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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Modernizacja drogi ul. Ks. Jerzego Popiełuszki w Piekarach Śląskich 

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta, na 

podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły 

pytania, na które udziela odpowiedzi i zmienia treść swz jak niżej: 

Pytanie 1:  

Prosimy o podanie kategorii ruchu dla przedmiotowej ulicy. 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć kategorię ruchu KR-3. 

Pytanie 2:  

Czy wpusty żeliwne i włazy żeliwne na studniach rewizyjnych należy wymienić na 

nowe? 

Odpowiedź: 

Tak, wpusty żeliwne i włazy żeliwne na studniach rewizyjnych należy wymienić na 

nowe zgodnie z poz. 11 i 12 pomocniczego przedmiaru robót. 

W związku z powyższym, zamawiający zmienia treść kolumny pn. nazwa i opis 

pozycji przedmiaru robót poz. 11 i 12 pomocniczego przedmiaru robót. 

11 
Kalkulacja 

własna 

ST-D-00.00.00 

ST-D-03.02.01 

Montaż nowego wpustu 

żeliwnego wraz z 

pierścieniem odciążającym 

i regulacją 

kpl. 23,00 

12 
Kalkulacja 

własna 

ST-D-00.00.00 

ST-D-03.02.01 

Montaż nowego włazu 

żeliwnego na studni 

rewizyjnej typ ciężki wraz z 

pierścieniem odciążającym 

i regulacją 

kpl. 12,00 



Pytanie 3:  

Czy na odcinkach, na których należy ułożyć nowy krawężnik należy również wykonać 

rozbiórkę istniejącego krawężnika wraz z ławą? (brak rozbiórki krawężnika w opisie 

Zamówienia oraz kodach poz. przedmiaru robót).  

Odpowiedź: 

Pozycja nr 9 pomocniczego przedmiaru robót tj. Ułożenie krawężnika betonowego 

zakłada konieczność rozbiórki istniejącego krawężnika wraz z ławą. 

W związku z powyższym, zamawiający zmienia treść kolumny pn. nazwa i opis 

pozycji przedmiaru robót poz. 9 pomocniczego przedmiaru robót. 

9 

KNR 2-31 

401/06 

KNR2-31 

402/04 KNR 

2-31 403/01 

ST-D-00.00.00 

ST-D-08.01.01 

Ułożenie krawężnika 

betonowego 15 x 30 i 15 x 

22 cm na ławie betonowej 

z oporem, wykonaniem 

rowka i odwozem ziemi  

i gruzu do 20 km i jej 

utylizacją 

m 696,70 

Pytanie 4:  

Prosimy o informację czy Zamawiający uwzględnił w przedmiarze robót odtworzenie 

nawierzchni bitumicznej na chodnikach i jaką ilość ww. odtworzenia nawierzchni 

należy skalkulować w ofercie. 

Odpowiedź: 

Ilość odtworzenia nawierzchni należy skalkulować w ofercie. 

Zamawiający uwzględnił w poz. 5 pomocniczego przedmiaru robót odtworzenie 

nawierzchni bitumicznej na chodnikach. Ilość odtworzenia nawierzchni stanowi 

różnica pomiędzy poz. 4 i 5 pomocniczego przedmiaru robót. 

Pytanie 5:  

Początkowy odcinek drogi przewidzianej do modernizacji (od strony ul. Bytomskiej) 

obecnie wykonany jest z kostki brukowej. Prosimy o doprecyzowanie, czy w ramach 

wyceny należy uwzględnić rozbiórkę istniejącej nawierzchni z kostki. Jeśli tak – 

prosimy o wskazanie, jaką nową konstrukcję należy wykonać w tym miejscu 

w ramach zadania. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z poz. 8 pomocniczego przedmiaru robót, postępowanie obejmuje 

przełożenie kostki betonowej. Zamawiający nie wymaga wykonania nowej konstrukcji 

we wskazanym miejscu. 

 



Pytanie 6:  

Podczas wizji lokalnej Wykonawca stwierdził rozbieżności pomiędzy liczbą urządzeń 

do regulacji (wpustów deszczowych, włazów kanałowych) faktycznie występujących 

w terenie a ilościami wskazanymi w przedmiarze oraz projekcie umowy. Mając na 

uwadze, że wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy, a jednocześnie Zamawiający 

wskazał konkretne ilości tych elementów, prosimy o jednoznaczne określenie: 

 Czy w przypadku, gdy liczba urządzeń do regulacji (wpustów, włazów) przekroczy 

ilości podane w dokumentacji, nadmiar ten zostanie potraktowany jako roboty 

dodatkowe? 

 Czy Wykonawca, przygotowując ofertę, powinien przyjąć do wyceny regulację 

wszystkich istniejących urządzeń – niezależnie od ich ilości wskazanej 

w przedmiarze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje regulacji urządzeń w ilości podanej w pomocniczym 

przedmiarze robót - nie przewiduje jej zwiększenia oraz dodatkowego wynagrodzenia.  

Pytanie 7:  

Zgodnie z pomocniczym przedmiarem robót oraz zapisami projektu umowy, 

przewiduje się ułożenie krawężnika betonowego w ilości min. 696,70 mb oraz 

przestawienie istniejącego krawężnika betonowego w ilości min. 62,58 mb. Jednak 

z wizji lokalnej wynika, że droga objęta zakresem modernizacji jest obecnie 

obustronnie obramowana krawężnikiem, co może wskazywać na konieczność 

ułożenia lub przestawienia znacznie większej ilości krawężnika (w praktyce blisko 

dwukrotnej). Prosimy o doprecyzowanie: 

 Które odcinki istniejącego krawężnika przewidziane są do przestawienia, a które 

do całkowitej wymiany? 

 Czy Zamawiający przewiduje aktualizację przedmiaru robót w tym zakresie? 

 W przypadku, gdy w trakcie realizacji zajdzie konieczność ułożenia lub 

przestawienia większej ilości krawężnika niż wskazano w przedmiarze i umowie – 

czy nadmiar ten będzie traktowany jako roboty dodatkowe. 

Odpowiedź: 

Nowe krawężniki do zabudowy oraz krawężniki przeznaczone do przełożenia 

znajdują się na całym odcinku drogi objętej przedmiotem zamówienia. Ilości 

krawężnika do przestawienia oraz zabudowy nowego określa poz. 9 i 10 

pomocniczego przedmiaru robót. 

Zamawiający oczekuje realizacji zamówienia zgodnie z pomocniczym przedmiarem 

robót - nie przewiduje aktualizacji poz. 9 i 10 pomocniczego przedmiaru robót oraz 

dodatkowego wynagrodzenia.  



Pozostałe zmiany SWZ 

ZMIANA NR 1 – Rozdział XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca składający ofertę jest nią związany od dnia upływu terminu składania 

ofert do dnia: 

27 sierpnia 2025 r. 

ZMIANA NR 2 – Rozdział XIV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona 

następująca treść: 

1. Ofertę z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy przetargowej 

w terminie:  

do godziny 10:30 w dniu 29 lipca 2025 r. 

ZMIANA NR 3 – Rozdział XV. TERMIN OTWARCIA OFERT  

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona 

następująca treść: 

1. Otwarcie ofert nastąpi:  

29 lipca 2025 r. o godzinie 11:00 

Przewodnicząca komisji przetargowej 
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